Estrela Velha/RS, segunda-feira, 22 de maio de 2023 – Edição 470– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2023, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa BARETA COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA, inscrito

no CNPJ 06.092.109/0001-82, para aquisição de peças (caixa de câmbio) para o veículo Transit placas

IUX 4H44, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Estrela Velha (RS), 22 de maio de

2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2023, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa MASTERPLAN LTDA, inscrito no CNPJ

10.366.026/0001-01, para contratação de serviços técnicos profissionais de empresa especializada em

medicina do trabalho, no valor total de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais). Estrela Velha (RS), 22 de

maio de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2023, com fulcro no art. 24, inc. I

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa TAILISE WINK BERTOTI, inscrito no CNPJ

22.775.527/0001-20, para contratação de serviços de reforma de dois sanitários junto à sala de espera da

entrada principal do prédio do ESF1 da Sede, no valor total de R$ 21.094.54 (vinte e um mil e noventa e

quatro reais e cinquenta e quatro centavos), recursos da Rede Bem Cuidar. Estrela Velha (RS), 22 de

maio de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 22 de maio de 2023 – Edição 470– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2022

Contrato 030/2022

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, Sr. Alexander Castilhos, tendo em vista a conclusão do

Processo Administrativo Especial com a empresa LUIZ DELSON HERMES LEMOS EIRELI – ME,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.878.833/0001-00, estabelecida na Vila Loteamento Colina nº 09,

Centro, no Município de Alpestre – RS, representada neste ato pelo proprietário, senhor Luiz

Delson Hermes Lemos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/CIC sob o nº 162.751.520-

87, prestador de serviço do Município de Estrela Velha, resolve de pleno acordo, com base no art.

78, inc I, II, III e V e 79, inc. I, rescindir o Contrato nº 030/2022, decorrente da Tomada de Preços nº

002/2022, que tem como objeto a pavimentação urbana de um trecho da Avenida Lauro Billig de

Castilhos, PAVIMENTA.

Estrela Velha, RS, 22 de maio de 2023.

Alexander Castilhos

             Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-05-22T15:54:18-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial